
2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE 
LA REFORMA UNIVERSITARIA

RESOLUCION N°: 
CORRIENTES,

3025
2  1 NOV 2018

VISTO el Expediente número 09-2018-05392 y agregado N° 09-2018-06837 mediante el cual 
se lleva a cabo el: “Mantenimiento del Vehículo Mercedes Benz Modelo Sprinter, Año 2010, Dominio 
IXF 494 perteneciente a la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura -  UNNE"\ y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió al llamado a la Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada número: 166/18.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que ha ofertado la firma: VICA 
NEUMATICOS Y SERVICIOS S.A.-

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que en su Informe número: 1662/18, la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y adjudicar, liquidar y pagar a 
favor de la firma “VICA NEUMATICOS Y SERVICIOS S.A”, los Renglones N° 01 y 02 que cotiza 
en la suma de $45.549,00 por ajustarse a las especificaciones solicitadas y representar la oferta de 
menor precio, según lo informado por la unidad requirente a fojas 41 y por la División Compras y 
Suministros a fs. 42.-

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente al: 
“M anten imiento del Vehículo Mercedes Benz Modelo Sprinter, Año 2010, Dominio IXF 494 
perteneciente a la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura -  UNNE\-

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a la firma “VICA NEUMATICOS Y SERVICIOS S.A.” (CUIT N° 
30-71119137-9), los Renglones N° 01 y 02 por la suma total de PESOS CUARENTA Y CINCO MIL 
QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE ($45.549,00), el Mantenimiento del Vehículo Mercedes 
Benz Modelo Sprinter, Año 2010, Dominio IXF 494 perteneciente a la Facultad de Ciencias Exactas y 
Naturales y Agrimensura -  UNNE.-

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicataria, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 2/29/296 “Repuestos y accesorios” por 
la suma total de $17.821,00 y en la Partida 3/33/332 “Mantenimiento y Reparación de Vehículos” por 
la suma total de $27.728,00 - PROGRAMA 30: “Educación y Cultura” -  Ejercicio: 2018 del 
Presupuesto de la Facultad.-



Orden de Compra 141/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

141/2018

Nro orden de compra: 141/2018

Fecha: 21/11/2018

P r o v e e d o r C U IT D ir e c c ió n T e lé fo n o

VICA NEUM ÁTICOS Y SERVICIOS  
S.A.

3 0 -7 1 1 1 9 1 3 7 -9 Av. 3 d e  Abril 5 7 3 , C o rrien tes, C apital, 
CORRIENTES

4 4 6 7 7 3 4

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 159/2018 

De Bajo Monto 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-05392 / 06837/2018

Objeto de la contratación: Mantenimiento del Vehículo M ercedes Benz Modelo Sprinter,
Año 2010, Dominio IXF 494 perteneciente a la Facultad de 
Ciencias Exactas y N aturales y Agrimensura - UNNE.

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: Idem pliego

Plazo de entrega: Idem pliego

N ° D e s c r ip c ió n C a n tid a d P r e c io  U n ita r io S u b to t a l

1 S erv icio  d e  m a n ten im ien to  d e  v eh ícu lo , m arca: 
M erced es B enz, m odelo: Sprin ter, Año 2 0 1 0 , 
D om inio: IXF 4 9 4 , trab ajos q u e s e  req u ieren  
realizar: cam b io  de b u jes d e  b ie le ta  en  barra  
esta b iliza d o ra  d ela n tera , tra sera  y  su s  a c c e so r io s  
resp ec tiv o s . C am bio d e  b u jes d e  barra  
estab ilizad ora  d e la n tera , tra sera  y  su s  a cce so r io s  
resp ec tiv o s . C am bio d e  a m o rtig u a d o res  
d ela n tero s, tra sero s  y su s  a c c e so r io s  re sp ec tiv o s .

1 ,00 $ 2 7 .7 2 8 ,0 0 $ 2 7 .7 2 8 ,0 0

Impreso el 21/11/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 141/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N ° D e s c r ip c ió n C a n tid a d P r e c io  U n ita r io S u b to t a l

C am bios d e  to p es  d e  su sp e n s ió n , a c c e so r io s  y  su s  
fu e lle s  resp ec tiv o s .

2 T rabajos q u e s e  req u iere n  realizar: - C am bio de  
B om ba d e  A gua y  su s  a c c e so r io s  r e sp e c t iv o s . - 
Cam bio d e  Junta S e lla d o ra  y  su s  ad itivos  
resp ec tiv o s . - C am bio d e  C orreas y  su s  a c c e so r io s  
resp ec tiv o s . C am bio de líq u id o s R efr ig era n tes  
n ecesa r io s

1 ,0 0 $ 1 7 .8 2 1 ,0 0 $ 1 7 .8 2 1 ,0 0

$ 45.549,00

SON PESOS CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 por mil)

Impreso el 21/11/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2


